

## Consultas Realizadas

# Licitación 447536 - Adquisición de Señalamiento y Comunicación para el Salón Auditoria del Comando Logístico AD Referéndum

### Consulta 1 - visita

Consulta	Fecha de Consulta	10-07-2024
Verificar las fechas de visita tecnica y consultas, estan invertidas, asi mismo, se consulta a razon de que se pide visita tecnica? la licitacion es de provision de bienes, y no requieren instalacion,es favor eliminar o aclarar el punto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-07-2024
Ante su consulta, aclaramos que se emitirá la Adenda correspondiente , ya que tanto el presente llamado como la visita técnica solicitada son a razón de que los potenciales oferentes realicen la verificación IN SITU del SALON AUDITORIO DEL COMANDO LOGISTICO y cuenten con todos los datos técnicos necesarios para elaborar correctamente sus ofertas, ya que estas deberán considerar no solo la provisión de los equipos, sino también la instalación, cableado y puesta en funcionamiento de los mismos.-		

### Consulta 2 - Requisito documental

Consulta	Fecha de Consulta	10-07-2024
En requisito documental habla de Copia de contratos ejecutados con instituciones Privadas y/o del Estado de Prestación de PROVISION DE EQUIPOS AUDIO VISUALES , iguales o similares a lo ofertado. Las mismas deberán ser de los últimos dos años (2022-2023), pero en capacidad tecnica piden facturaciones tambien, adecuar y poner correctamente en requisitos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-07-2024
Ante su consulta, aclaramos que posterior a la verificación del PBC, se puede apreciar que la solicitud de facturación se encuentra prevista solo en el aparato para análisis de experiencia.-		

### Consulta 3 - Respuesta a consulta 2

Consulta	Fecha de Consulta	11-07-2024
Ante la respuesta remitida, esto hace dirigir la licitacion unica y exclusivamente a oferentes que tengan contratos, no asi como lo indica la capacidad tecnica, se solicita que tambien en requisitos documentales se agregue la facturacion, ya que en ese lugar van los documentos a presentarse para demostrar la capacidad tecnica.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-07-2024
Ante la consulta del oferente esta convocante aclara que la solicitud de contratos, facturaciones y constancias de fiel cumplimiento se realiza a razón de que cada oferente puede demostrar la experiencia mínima solicitada en cuanto a la provisión y puesta en funcionamiento de equipos similares en un lapso de tiempo establecido, ya que esto no puede ser comprobable con la mera presentación de facturas, estas demuestran la venta de bienes por parte del oferente. Por otra parte lo solicitado por le oferente de incluir facturaciones, aclaramos que dichos documentos ya se hayan incluidos como parte de las documentaciones a ser presentadas en cuanto a los "Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia". Mediante estas aclaraciones solicitamos a los posibles oferentes tomar las medidas pertinentes a modo de preparar sus ofertas conforme lo establecido en el PBC		

## Consulta 4 - VISITA TECNICA OBLIGATORIA

Consulta	Fecha de Consulta	11-07-2024
<p>Favor aclarar fecha y hora de la visita técnica obligatoria ya que en el PBC dice lo siguiente: La visita o inspección técnica debe fijarse al menos un (1) día hábil antes de la fecha tope de consulta. (entiendase 19/07) y mas arriba dice: Fecha de visita: 23/07/2024 Lugar: CENTRO FINANCIERO NRO 5 "COMLOG" Hora tope de inicio de visita tecnica guiada: 08:00hs Gracias.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-07-2024
<p>BUENAS, EN CUANTO A SU CONSULTA ESTA CONVOCANTE HA REALIZADO MODIFICACIONES MEDIANTE UNA ADENDA EN LA CUAL SE ESTARIA PUBLICANDO EN EL PORTAL DE LA DNCP</p>		